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Sametingets uttalelse til hering - Reguleringsplan Fjglvika
steinbrudd, planid. 50542019004, Indre Fosen kommune

Vi viser til deres brev av 01.11.2019.
Sametinget uttaler seg i denne saken mht. samiske kulturminner. For hensyn som angar
reindrift forutsetter vi dialog med reindriftsforvaltninga og de gjeldende reinbeitedistrikt.

Sametinget ser det som lite sannsynlig at det finnes ukjente automatisk freda, samiske
kulturminner i tiltaksomradet. Vi har derfor ingen spesielle kulturminnefaglige innvendinger til
planforslaget.

Vi minner om den generelle aktsomhetsplikten. Denne bgr nevnes i reguleringsbestemmelsene.
Vi foreslar falgende tekst:

¢ Kulturminner og aktsomhetsplikten. Om noen under arbeid skulle mistenke funn av
kulturminner, ma en umiddelbart stanse arbeidet og gi beskjed til Sametinget og
fylkeskommunen. Palegget besktives i lov 9. juni 1978 nr. 50 om kulturminner (kml.) § 8
annet ledd. Dette ma videreformidles til alle som skal delta i gjennomforing av tiltaket.

Vi minner ogsa om at alle samiske kulturminner fra 1917 eller eldre er automatisk freda ifelge
kml. § 4 annet ledd. Mange av disse er fortsatt ikke funnet og registrert av kulturminnevernet.
Det er ikke tillatt & skade eller skiemme et freda kulturminne, eller sikringssonen pa 5 meter
rundt kulturminnet, jf. kml. §§ 3 og 6.

Denne uttalelsen gjelder bare Sametinget. For gvrige hensyn viser vi til egen uttalelse fra
Treondelag fylkeskommune.

Heelsegh/Med hilsen

Andreas Stangberg Harald Bugge Midthjell
fagajodiheaddji/fagleder Raeriestaejja/Radgiver

Tjaatsege lea elektrovneles jaahkesjamme jih seedtesavva vuelietjaalegapth/
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.

Aejviedaastoje / Hovedmottaker:

Indre Fosen kommune Radhusveien 13 7100 RISSA
Kopiija / Kopi til:
Trendelag Fylkeskommune Fylkets hus 7735 Steinkjer
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Statens vegvesen

INDRE FOSEN KOMMUNE
Radhusveien 13

7100 RISSA
Behandlende enhet: Saksbehandler/telefon: Var referanse: Deres referanse: var dato:
Region midt Simon Gervais / 19/150488-5 2019/4469 07.11.2019

Uttalelse - Haring og offentlig ettersyn av reguleringsplan - Reguleringsplan
- Fjolvika steinbrudd - gnr. 319 bnr. 1 med flere - Indre Fosen kommune

Vi viser til oversendt planmateriale, mottatt 05.11.2019.

Statens vegvesen har ansvar for a sgrge for at feringer Nasjonal transportplan (NTP), Statlige
planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og
andre nasjonale og regionale arealpolitiske faringer blir ivaretatt i planleggingen. Vi uttaler
oss som eier og forvalter av riksveg, forvalter av fylkesveg pa vegne av fylkeskommunen og
som statlig fagmyndighet med sektoransvar innenfor vegtransport.

Om planforslaget

Planomradet er pa ca. 49 daa og omfatter deler av eiendommene gnr/bnr 319/1, 319/2 og
337/1. Formalet med planen er a flytte grense for steinbruddet i gjeldende reguleringsplan
«Ny fv 715 Keiseras-Olsgy» ca. 50 meter mot nordgst, slik at bruddet blir liggende mindre
eksponert mot omgivelsene og slik at det er mulighet for uttak av starre mengder stein.
Areal avsatt for steinbrudd planlegges omtrent pa samme niva som for gjeldende plan.

Vurdering av planforslaget
| var uttalelse til oppstartsvarselet skrev vi at transport av steinmasser ofte medfarer
tilsmussing av fylkesvegnettet. Dette er ivaretatt i reguleringsplanens bestemmelse § 4.1.

Sikt i avkjorselen fra fv. 715 er beskrevet i § 4.3, men Statens vegvesen mener at det ogsa
bar tegnes inn siktlinjer i plankartet for a sikre tilstrekkelig sikt til og fra avkjarselen.

Faglig rad
- For a sikre tilstrekkelig sikt til og fra adkomst til steinbruddet, bar det tegnes inn
siktlinjer i plankartet.
Postadresse Telefon: 22 07 30 00 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Prinsensgate 1 Statens vegvesen
Region midt firmapost-midt@vegvesen.no 7013 TRONDHEIM Regnskap
Postboks 2525 Postboks 702

6404 MOLDE Org.nr: 971032081 9815 Vadso



Statens vegvesen ber om at kommunen ved sluttbehandling av planen redegjer for hvordan
faglige rad er tatt inn og/eller vurdert.

Planforvaltningsseksjonen Trgndelag
Med hilsen

June Stubmo
seksjonssjef Simon Gervais

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen handskrevne signaturer.

Kopi
FYLKESMANNEN | TRONDELAG, Postboks 2600, 7734 STEINKJER
TRONDELAG FYLKESKOMMUNE, Fylkets hus Postboks 2560, 7735 STEINKJER



Trondelag fylkeskommune
Seksjon Plan

INDRE FOSEN KOMMUNE
Radhusveien 13

7100 RISSA
Var dato: 15.11.2019 VAar referanse: 201940054-9 Var saksbehandler:
Deres dato: 01.11.2019 Deres referanse: 2019/4469 Heidi Beate Flatds

Fylkeskommunens uttalelse til hgring av reguleringsplan for
Fjolvika steinbrudd. Indre Fosen kommune

Formalet med reguleringsplanen er & legge til rette for steinbrudd i et omrade som
allerede er regulert til steinbrudd.

Fjglvika steinbrudd ligger ved fv715, ca. 6 km nord for Vanvikan i Indre Fosen
kommune. Masseuttaket ble regulert i forbindelse med etablering av ny Fv. 715 Keiserds
- Olsgy, for & ha lokal tilgang p& stein i vegprosjektet. I fylkesvegprosjektet var Fjglvika
ett av i alt tre steinbrudd som ble regulert. Ved bygging av vegen ble det ikke behov for
uttak av stein i steinbruddet, og masseuttaket ble derfor ikke tatt i bruk. Eksisterende
plan har en ugunstig utforming med tanke pd miljg og omgivelser. Masseuttaket flyttes
ca. 50 meter mot nordgst, slik at bruddet blir liggende mindre eksponert mot
omgivelsene og slik at det er mulighet for uttak av stgrre mengder stein.
Planbeskrivelsen gir et godt bilde p& gnsket utvikling av omradet.

Areal for vegetasjonsskjerm er vist i plankart. Det er stilt krav i bestemmelsene om at
det i vegetasjonsskjermen skal det veere mest mulig vegetasjon og skog

Det er positivt av istandsetting skal gjennomfgres etter hvert som uttaket gar fram, slik
at utnyttede arealer raskt kan revegeteres. Dette betyr at «sdr» i terrenget blir redusert
til arealer som til enhver tid utnyttes til uttak, bearbeiding, lagring og adkomst

Sa langt vi kan se er vare innspill til planoppstarten ivaretatt. Nar det gjelder trafikale
forhold, viser vi til Statens vegvesens uttalelse datert 7.11.2019.

Fylkeskommunen har ingen innsigelse til planen.

Med vennlig hilsen

Vigdis Espnes Landheim Heidi Beate Flatas
Seksjonsleder Radgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Postadresse:Fylkets hus Bankkonto: 86017685300 Telefon: 74 17 40 00
Postboks 2560 IBAN: NO8486017685300 Epost: postmottak@trondelagfylke.no
7735 Steinkjer BIC/SWIFT: DABANO22 Org.nr: 817 920 632
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NVE B

Indre Fosen kommune
Radhusveien 13
7100 RISSA

Var dato: 24.11.2019

Var ref.: 201906630-4

Arkiv: 323 Saksbehandler:
Deres dato: 01.11.2019 Finn Herje
Deres ref.: 2019/4469

NVEs uttalelse til offentlig ettersyn - Detaljreguleringsplan for Fjelvika
steinbrudd, planid. 50542019004 - Indre Fosen kommune

Vi viser til ovennevnte forslag til detaljregulering samt var uttalelse til planoppstart av 24.06.2019.

NVE har felgende kommentarer til planforslaget:

I var uttalelse til planoppstart av 24.06.d.4. var vi opptatt av forholdet til vassdrag og grunnforhold. Vi
anser planforslaget som svart grundig og godt gjennomarbeidet og anser at grunnforholdene og
forholdet til allmenne interesser i vassdraget er godt avklart og ivaretatt gjennom planforslaget. Vi har
derfor ingen innvendinger til planforslaget slik det na foreligger.

Med hilsen
Kari @Qvrelid Finn Herje
Regionsjef Senioringenier

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.

E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 22 95 95 95, Internett: www.nve.no
Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971

Hovedkontor Region Midt-Norge Region Nord Region Ser egion Vest Region @st
Middelthunsgate 29 Abels gate 9 Kongens gate 52-54 Anton Jenssensgate 7 austdalsvegen. 1B Vangsveien 73
Postboks 5091, Majorstuen | Capitolgarden | Postboks 2124 | Postboks 4223

0301 OSLO 7030 TRONDHEIM 8514 NARVIK 3103 TONSBERG 800 FORDE 2307 HAMAR



Fylkesmannen i Trendelag var dato: Var ref.

Trééndelagen fylhkendima 06.01.2020 2019/7723
Deres dato: Deres ref:
01.11.2019 2019/4469

Indre Fosen kommune Saksbehandler, innvalgstelefon

Radhusveien 13 Thomas Mgller, 74 16 81 26

7100 RISSA

Haringsuttalelse til reguleringsplan for Fjelvika steinbrudd - Indre Fosen
kommune

Fylkesmannen har mottatt ovennevnte reguleringsplan til uttalelse. Under fglger innspill til planen
pa Fylkesmannens ulike fagomrader:

Landbruk

Bestemmelsene sikrer at ferdig utnytta arealer som ikke er ngdvendig som lagerarealer, skal
istandsettes sa snart som mulig og tilbakefares til skogbruksomrade. Videre at omradet etter endt
uttak blir istandsatt i samsvar med gjeldende driftsplan. | planbeskrivelsen star falgende:
«Avdekkingsmasser og/eller finstoff fra knuseprosessen legges ut slik at stedegen vegetasjon
naturlig kan etablere seg. Massene ber legges ut med minimum tykkelse 0,3 meter med tanke pa
framtidig skogproduksjon». Vi anbefaler at det legges ut tykkere lag enn dette da vi mener 30 cm
ikke er tilstrekkelig for skogproduksjon.

Klima og milje

Generelt

Forholdet mellom bestemmelser i driftsplan og forslag til reguleringsplan

Bestemmelsene i reguleringsplanen vil legge feringer for driftsplanen. Samtidig sier tiltakshaver
giennom planbeskrivelsen at driftsplanen ikke vil bli vedtatt far reguleringsplan for omradet er
egengodkjent i kommunestyret, og at det kan komme endringer i driftsplanen innen den skal
godkjennes. Dette er viktig at kommunen er bevisst i sin behandling av reguleringsplanen. For selv
om det er vesentlig, som Direktoratet for mineralforvaltning sier i sin uttalelse til melding om
oppstart, at bestemmelser ikke ma fare til uhensiktsmessige driftsulemper som hindrer en optimal
utnyttelse av ressursen i omradet, er det ogsa vesentlig at man ikke legger opp til for lempelige krav
som setter statlige hensyn pa andre fagomrader vesentlig til side. Vi viser i den forbindelse til at
mange av vare momenter ved uttalelse til varsel om oppstart er kvittert ut med henvisning til vedlagt
driftsplan. Dette er ingen garanti for at momentene ivaretas pa lang sikt.

Kommunen har i saksframlegget ved ferste gangs behandling oppfordret tiltakshaver a se naermere
pa en etablering av stgyskjerm allerede ved utarbeidelsen av driftsplanen for omradet. Dersom
dette er noe kommunen gnsker, minner vi om at det vil veere mulig a fastsette dette som en
bestemmelse i reguleringsplanen for a sikre at arbeidet med driftsplanen ivaretar dette punktet. Det

E-postadresse: Postadresse: Besgksadresse: Telefon: 74 16 80 00
fmtlpost@fylkesmannen.no Postboks 2600 Strandveien 38, Steinkjer www.fylkesmannen.no/tl
Sikker melding: 7734 Steinkjer Prinsens gt. 1, Trondheim

www.fylkesmannen.no/melding Org.nr. 974 764 350
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er heller ingen bestemmelser tilknyttet landskap, til forskjell fra opprinnelig plan for omradet. Dette
vil vanligvis sikres i driftsplan, men bgr ogsa vurderes og sikres i planbestemmelsene slik at
kommunen har en forutsigbar utvikling av omradet med hensyn til dette. Avdekkingsmasser bar
mellomlagres for revegetering etter endt drift og tydelige bestemmelser om forventninger knyttet til
landskapsbildet.

Fijglvikbekken
Iht. § 4 i forskrift om rammer for vannforvaltningen (vannforskriften), fastsatt ved kgl.res. 15

desember 2006 skal tilstanden i vannforekomster ha minst god gkologisk og kjemisk tilstand.
Fjelvikbekken er i dag registrert med god gkologisk og kjemisk tilstand. Det er derfor ikke tillatt med
virksomhet som pavirker dette negativt og med det reduserer den gkologiske eller kjemiske
tilstanden til en lavere tilstand enn i dag. Omradet er imidlertid regulert fra for og det ma forventes
avrenning fra uttaksomradet og ned til denne bekken. Flytting av masseuttaket vil etter all
sannsynlighet bedre forholdene til denne, men det er snakk om en liten bekk med lav vannfgring.
Dette forer til at den har lavere terskel for & bli pavirket enn bekker og elver med mer vannfering.
Potensialet for at bekken pavirkes sdpass mye av driften at vannkvaliteten reduseres i strid med
malsetningen i vannforskriften er derfor sveert sannsynlig. Det er derfor vesentlig at
fordreyningsbassseng dimensjoneres for a ivareta dette hensynet og at man vurderer andre
avbgtende tiltak som kan komme til gunst for vannkvaliteten i bekken. Vi tilrar at det sikres
rekkefglgebestemmelser om at det tas en referansepreve deretter jevnlige prgver av bekken for a
overvake avrenningen fra omradet og ut i bekken, slik at man ved behov kan tilpasse avbgtende
tiltak for & bedre kjemisk og gkologisk tilstand langs bekken.

Stev

Stev er en generell utfordring forbundet med masseuttak. Dette gar frem av planforslaget, men vi
kan ikke se at det er lagt inn bestemmelser som sikrer avbgtende tiltak mot stav. Vi minner derfor
om kapittel 7 i Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften), som omhandler
lokal luftkvalitet. Det forutsettes at kommunen fglger opp kravene i forskriften og sikrer at
minstekravene til luftforurensning blir overholdt.

Stoy
Det er utarbeidet en stgyrapport og avbgtende tiltak fra denne er sikret i bestemmelsene. Dette er

positivt. Det forutsettes begrensninger i driftstid og at boreriggens effektive driftstid ikke ma
overstige 7 timer pr. dag. Steyrapporten legger videre til grunn at boring og knusing ikke skal forega
samtidig. Av hensyn til sumstey ber dette ogsa sikres i bestemmelsene, szerlig i den tidlige fasen nar
stgy fra boreriggen forventes a ha staerst utbredelsesomrade. Utover dette har kommunen vurdert
en anbefalt lasning om a etablere en stayskjerm for a begrense stay fra uttaksomradet ytterligere,
selv om man gjennom stgyrapporten holder seg innenfor de angitte stgyverdiene. Vi slutter oss til
kommunens vurdering og tilrar kommunen 3 sikre dette i bestemmelsene dersom det er gnskelig.

Faglig rad

Vi har faglig rad om & sikre steyskjerming i bestemmelsene og at bestemmelsene skiller mellom
driftstid for borerigg og annen stgyende virksomhet naturlig tilknyttet driften av bruddet, slik at man
unngar stay fra flere kilder samtidig og med det ikke avviker stgyverdiene.

Naturmangfold
Det er gjennomfert en naturtypekartlegging og det er ikke registrert viktige naturtyper innenfor

omradet. Dette er positivt.

Myr, klima og klimatilpasning
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Planforslaget bergrer nedre del av en myrlokalitet som ligger i svak helling ned mot uttaksomradet.
Dette vil etter all sannsynlighet pavirke myras hydrologi ved at den blir tarrlagt som felge av okt
drenering, noe som igjen vil fare til at karbonet som er lagret i myrmassene over tid, frigjgres til
atmosfaeren gjennom naturlige nedbrytningsprosesser. Et avbgtende tiltak vil veere a hindre
torrlegging av det resterende myromradet giennom a stoppe dreneringen i nedre del nar denne
delen av masseuttaket tas i bruk. En opprettholdelse av myra vil ogsa kunne ha positive effekter av
hensyn til overvann, da myr fungerer som naturlige fordrgyningsbasseng fra omkringliggende
omrader og med det kan begrense store mengder overvann fra a sige inn i uttaksomradet i perioder
med mye nedbgr. Store mengder overvann vil kunne ha konsekvenser for kapasiteten pa
fordrgyningsbassengene som har til hensikt & hindre utslipp av finstoff til omkringliggende bekker.
Dette bagr vurderes i sammenheng med vannmiljg og sikres i bestemmelsene.

Helse og omsorg

Viser til uttalelse fra Klima og miljg vedregrende stay og luftkvalitet/stgvflukt. Konsekvenser for
folkehelsa som omhandler trafikksikkerhet og friluftsliv er vurdert og tiltak er tatt inn i
bestemmelsene.

Vi stetter faglig rad gitt i heringsuttalelse fra Statens vegvesen om fa inn siktlinjer i plankart for a
sikre trafikksikkerhet.

Fylkesmannen har ut i fra sine @vrige fagomrader ingen ytterligere merknader til planforslaget.

Fylkesmannens konklusjon
Det fremmes felgende faglige rad til reguleringsplanen:

1. Fylkesmannen har faglig rdd om a sikre stgyskjerming i bestemmelsene og at
bestemmelsene skiller mellom driftstid for borerigg og annen stgyende virksomhet
naturlig tilknyttet driften av bruddet, slik at man unngar stay fra flere kilder samtidig og
med det ikke avviker stgyverdiene.

Med hilsen
Trude Mathisen (e.f.) Thomas Mgller
seksjonsleder seniorradgiver

Kommunal- og justisavdelingen
Dokumentet er elektronisk godkjent

Saksbehandlere:

Kommunal og justis: Thomas Mgller - 74 16 81 26
Klima og miljg: Havard Kvernmo - 74 16 81 37
Landbruk: Laila Marie Sorte - 73 19 92 87
Samfunnssikkerhet: Knut Bakstad - 74 16 83 37
Oppvekst og velferd: Knut Dypvik - 74 16 83 74
Helse og omsorg: Inger Lise Helgesen - 74 16 82 22
Reindrift: Ola Marius Amdal - 74 13 80 56
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Kopi til:
Trgndelag fylkeskommune  Fylkets hus, Postboks 2560 7735  STEINKJER



Wikstrem Tone

Fra: Ashild Grgnlien @stmoe <Ashild.Ostmoe@dirmin.no>

Sendt: fredag 3. januar 2020 13:12

Til: Wikstrgm Tone

Emne: SV: Haring og offentlig ettersyn av reguleringsplan Fjglvika steinbrudd.

Anmodning om utsettelse av frist.

Oppfelgingsflagg: Falg opp
Status for flagg: Fullfart
Kategorier: Arkivert i Elements

Godt Nytt ar!

Na har vi sett igjennom saken, og vi har intet @ bemerke pa hgringsdokumentene. Siden vi ga uttalelse til oppstart
kommer vi ikke til @ gi en egen uttalelse om dette nad i hgringsrunden, men for a unnga at du venter pa svar fra oss
underretter jeg om dette pr. epost.

Med vennlig hilsen

Ashild Grgnlien @stmoe
seniorradgiver

Direktoratet for mineralforvaltning
med Bergmesteren for Svalbard

Postboks 3021 Lade, N-7441 Trondheim

BES@KSADRESSE Ladebekken 17, N-7066 Trondheim
SENTRALBORD +47 73 90 46 00

MOBIL +47 45 40 46 31

E-POST post@dirmin.no, DIREKTE ashild.ostmoe@dirmin.no
WEB www.dirmin.no

Fra: Ashild Grgnlien @stmoe

Sendt: torsdag 12. desember 2019 12.42

Til: 'Wikstrgm Tone' <Tone.Wikstrom@indrefosen.kommune.no>

Emne: SV: Hgring og offentlig ettersyn av reguleringsplan Fjglvika steinbrudd. Anmodning om utsettelse av frist.

Heil

Tusen takk, det skal vi fa til!

Med vennlig hilsen

Ashild Grgnlien @stmoe
seniorradgiver

Direktoratet for mineralforvaltning



med Bergmesteren for Svalbard

Postboks 3021 Lade, N-7441 Trondheim

BES@KSADRESSE Leiv Eirikssons vei 39, N-7040 Trondheim
SENTRALBORD +47 73 90 46 00

MOBIL +47 45 40 46 31

E-POST post@dirmin.no, DIREKTE ashild.ostmoe@dirmin.no
WEB www.dirmin.no

Fra: Wikstrgm Tone <Tone.Wikstrom@indrefosen.kommune.no>

Sendt: torsdag 12. desember 2019 12.38

Til: Ashild Grgnlien @stmoe <Ashild.Ostmoe@dirmin.no>

Emne: Re: Hgring og offentlig ettersyn av reguleringsplan Fjglvika steinbrudd. Anmodning om utsettelse av frist.

Hei.

Det skulle ga bra med en forlengelse. Vi har imidlertid planer/g@nsker om a fa saken med til 2.gangs politisk
behandling den 21/1, det betyr at sakspapirene ma vaere ferdig senest 14/1.

Er det mulig for dere a sende over saken noen dager tidligere, f.eks. 8/1?

Mvh Tone

Sendt fra min iPhone

12. des. 2019 kl. 12:29 skrev Ashild Grgnlien @stmoe <Ashild.Ostmoe@dirmin.no>:

Heil

Ved en feil hos oss har det blitt satt feil frist i pa denne saken, og jeg ser na at den egentlige fristen
er kun tre dager til.

Pa dette grunnlag, samt stor saksmengde og forestaende ferieavvikling, ber DMF om utsettelse av
frist til medio januar.

Haper dette lar seg gjgre, og at det ikke medbringer store ulemper i planbehandlingen.

Med vennlig hilsen

Ashild Grgnlien @stmoe
seniorradgiver
Direktoratet for mineralforvaltning

med Bergmesteren for Svalbard

Postboks 3021 Lade, N-7441 Trondheim



BES@KSADRESSE Leiv Eirikssons vei 39, N-7040 Trondheim
SENTRALBORD +47 73 90 46 00

MOBIL +47 45 40 46 31

E-POST post@dirmin.no, DIREKTE ashild.ostmoe@dirmin.no
WEB www.dirmin.no
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